Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Саконская средняя школа"

ПРИКАЗ

09 января 2019 года № 9/1

О создании школьного спортивного клуба

В целях вовлечения учащихся в регулярные занятия физической культурой и

спортом, развития и популяризации школьного спорта, формирования ценностного

отношения к своему здоровью, проведения активного и интересного досуга,

улучшения показателей физического развития, приказываю:

1. Создать школьный спортивный клуб (далее- ШСК).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической
культуры Карлину Анну Евгеньевну.

3. Утвердить прилагаемое Положение о создании школьного спортивного клуба.

4. Заместителю директора О.М. Симашовой и руководителю школьного

спортивного клуба А.Е. Карлиной в срок до 14 января 2019 года:

4.1. Разработать план работы ШСК.

4.2. Провести организационную работу по формированию состава членов ШСК.

4.3. Создать информационное поле о направлениях деятельности ШСК.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.